
                          令和２年(2020 年)１０月２８日 

愛知川東小学校 保護者様 

愛荘町立愛知川東小学校 

校 長  辻  裕   

 

校内音楽発表会［滋賀教育の日］について（２次案内） 
 

紅葉の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育の推進に格別のご理解とご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、標記の件につきまして、今年度は新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止措置

として、規模を縮小し、下記のように学年部ごとに入れ替わる形式で開催いたしますの

で、ご都合がつく場合は、ご参観くださるようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時   令和２年(2020 年)年１０月３０日（金） 

低学年… ９：３０～  

中学年…１０：１５～  

高学年…１１：００～ 

 

２．場 所   愛知川東小学校 体育館 

 

３．お願い等  ①体育館内の人数を最小限にするため、できる限り、少ない人数での参 

              観をお願いします。体育館へは、土足で入館してください。 

②来校前に、検温、健康観察を行っていただき、発熱や咳など、体調の 

すぐれない方は来校をお控えください。 

また、来校の際には、マスクの着用と体育館入り口付近での手指先の 

消毒をお願いします。 

③鑑賞中は、私語を慎み、携帯電話をマナーモードに設定するなど児童 

の発表に相応しい態度で臨んでください。 

④撮影された写真や動画を許可なく SNS 等へ掲載することはおやめくだ 

さい。ご自分のお子様以外の児童や保護者の映像を、許可なく転送し 

たり SNS 等に掲載することは肖像権侵害の可能性があります。 

⑤できるだけ徒歩や自転車でご来校ください。お車の場合は、運動場へ 

駐車をお願いします。（運動場側の門よりお入りください。） 

道路や近隣店舗の駐車場には絶対に駐車しないでください。 

なお、車の出入りの際、くれぐれも周囲の様子にご注意ください。 

                     ※裏面に続く 



        ⑥体育館内の人数を最小限にするため、お子様が発表される学年部以外 

の時間帯については、体育館内に入っていただけませんので、控室 

（１階多目的ホール）をご利用ください。 

なお、１階多目的ホールは、土足で運動場側から入室してください。 

⑦体育館入り口よりお入りください。また、お帰りや移動の際は、一方 

通行でお願いします。   ※別紙参照：会場図 

⑧体育館内は換気するなど、できる限りの感染防止対策を行います。 

⑨会場は冷えることも予想されますので、暖かくしてお越しください。 

⑩各自スリッパ等の上履きをご持参ください。 

 ⑪プログラムについては、先日お配りさせていただきましたので、ご確 

認ください。  ※別紙会場図の裏面にも再度掲載しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



校内音楽発表会会場図（体育館） 
 

ステージ 
 

                
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 ※保護者席には、シートを敷いて 

          パイプいすを置きます。 

 

 

 

     

  玄関入口  体育館運動倉庫 

 

校   

 

舎 

児童の 
出入口 

土足のままでお
入りください。 

保護者席 

保護者
出口 

歌・演奏の発表場所 

児童席 

保護者
入口 


